À MESA DIRETORA

DA CÂMARA DE VEREADORES DE ANTA GORDA – RS

REQUERIMENTO Nº 037/2024

ALVIMAR PAULO TREMEA, Vereador da bancada do MDB, com assento nesta Casa, vem, respeitosamente, requerer à Vossa Senhoria, que seja solicitado ao Poder Executivo para que informe os motivos que fizeram com que o Município de Anta Gorda tivesse reconhecido o estado de emergência e não estado de calamidade em razão das enchentes de maio de 2024, mesmo tendo a terceira maior incidência de deslizamentos de todo o Estado.

Termos em que pede deferimento.

Sala de Sessões, 23 de setembro de 2024.

ALVIMAR PAULO TREMEA
          Vereador MDB